
III   PPPAAARRRTTTIIICCCIIIPPPIII   PPAAASSSSSSAAATTTIII   IIIRRRRRREEEGGGOOOLLLAAARRRIIIP    

(((ccclllaaassssssiiifffiiicccaaatttiii   iiinnn   ooorrrdddiiinnneee   aaalllfffaaabbbeeetttiiicccooo)))   

 
DA CONOSCERE ALLA FINE DEL PRIMO ANNO DIPLOMA

(1ECD, Insieme 1-8) 
 

 

Molti verbi, particolarmente del gruppo –ERE, hanno participi passati irregolari. 
 

 
APRIRE    (ho)  AAAPPPEEERRRTTTOOO   
BERE    (ho)  BBBEEEVVVUUUTTTOOO 
CHIEDERE   (ho)  CCCHHHIIIEEESSSTTTOO O
CHIUDERE   (ho)  CCCHHHIIIUUUSSSOOO   
CORREGGERE   (ho)  CCCOOORRRRRREEETTTTTTOOO 
DECIDERE   (ho)  DDDEEECCCIIISSSOOO 
DIRE    (ho)  DDDEEETTTTTTOOO 
ESSERE (STARE)  (sono) SSSTTTAAATTTOOO///AAA   
FARE    (ho)  FFFAAATTTTTTOOO   
LEGGERE   (ho)  LLLEEETTTTTTOOO 
METTERE   (ho)  MMMEEESSSSSSOOO   
MORIRE    (sono) MMMOOORRRTTTOOO///AAA 
NASCERE   (sono) NNNAAATTTOOO///AAA   
PERDERE   (ho)  PPPEEERRRSSSOOO   
PIACERE   (è)                PPPIIIAAACCCIIIUUUTTTOOO///AAA   
PRENDERE   (ho)  PPPRRREEESSSOOO   
RIMANERE   (sono) RRRIIIMMMAAASSSTTTOOO///AAA 
RISPONDERE   (ho)  RRRIIISSSPPPOOOSSSTTTOOO   
SCEGLIERE   (ho)  SSSCCCEEELLLTTTOOO   
SCRIVERE   (ho)  SSSCCCRRRIIITTTTTTOOO   
SPENDERE   (ho)  SSSPPPEEESSSOOO   
SUCCEDERE   (è)  SSSUUUCCCCCCEEESSSSSSOOO   
VEDERE    (ho)  VVVIIISSSTTTOOO   
VENIRE    (sono) VVVEEENNNUUUTTTOOO///AAA   
VIVERE    (sono/ho) VVVIIISSSSSSUUUTTTOOO   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



III   PPPAAARRRTTTIIICCCIIIPPPIII   PPAAASSSSSSAAATTTIII   IIIRRRRRREEEGGGOOOLLLAAARRRIIIP    

 
DA CONOSCERE ALLA FINE DEL PRIMO ANNO DIPLOMA

(1ECD, Insieme 1-8) 
 

 
VERBI IN - ARE 
 
FARE    (ho)  FFFAAATTTTTTOOO   
 
VERBI IN - ERE 
   
BERE    (ho)  BBBEEEVVVUUUTTTOOO 
VIVERE    (sono/ho) VVVIIISSSSSSUUUTTTOOO   
PIACERE   (è)                PPPIIIAAACCCIIIUUUTTTOOO///AAA   
CHIEDERE   (ho)  CCCHHHIIIEEESSSTTTOO   O
CHIUDERE   (ho)  CCCHHHIIIUUUSSSOOO   
CORREGGERE   (ho)  CCCOOORRRRRREEETTTTTTOOO   
LEGGERE   (ho)  LLLEEETTTTTTOOO   
SCRIVERE   (ho)  SSSCCCRRRIIITTTTTTOOO 
DECIDERE   (ho)  DDDEEECCCIIISSSOOO 
ESSERE (STARE)  (sono) SSSTTTAAATTTOOO///AAA   
NASCERE   (sono) NNNAAATTTOOO///AAA   
METTERE   (ho)  MMMEEESSSSSSOOO   
SUCCEDERE   (è)  SSSUUUCCCCCCEEESSSSSSOOO   
PERDERE   (ho)  PPPEEERRRSSSOOO   
PRENDERE   (ho)  PPPRRREEESSSOOO   
SPENDERE   (ho)  SSSPPPEEESSSOOO   
RIMANERE   (sono) RRRIIIMMMAAASSSTTTOOO///AAA 
RISPONDERE   (ho)  RRRIIISSSPPPOOOSSSTTTOOO   
SCEGLIERE   (ho)  SSSCCCEEELLLTTTOOO   
VEDERE    (ho)  VVVIIISSSTTTOOO   
 
VERBI IN - IRE  
 
APRIRE    (ho)  AAAPPPEEERRRTTTOOO   
DIRE    (ho)  DDDEEETTTTTTOOO 
MORIRE    (sono) MMMOOORRRTTTOOO///AAA 
VENIRE    (sono) VVVEEENNNUUUTTTOOO///AAA   
   

 
 
 
 
 
 
 
 



III   PPPAAARRRTTTIIICCCIIIPPPIII   PPAAASSSSSSAAATTTIII   IIIRRRRRREEEGGGOOOLLLAAARRRIIIP    

(((ccclllaaassssssiiifffiiicccaaatttiii   iiinnn   ooorrrdddiiinnneee   aaalllfffaaabbbeeetttiiicccooo)))   

 
DA CONOSCERE ALLA FINE DEL SECONDO ANNO DIPLOMA 

 
 
 

 
*ACCENDERE   (ho)  AAACCCCCCEEESSSOOO   
APRIRE    (ho)  AAAPPPEEERRRTTTOOO   
BERE    (ho)  BBBEEEVVVUUUTTTOOO 
CHIEDERE   (ho)  CCCHHHIIIEEESSSTTTOO O
CHIUDERE   (ho)  CCCHHHIIIUUUSSSOOO   
CORREGGERE   (ho)  CCCOOORRRRRREEETTTTTTOOO 
*CORRERE   (sono / ho) CCCOOORRRSSSOOO   
DECIDERE   (ho)  DDDEEECCCIIISSSOOO 
DIRE    (ho)  DDDEEETTTTTTOOO 
ESSERE (STARE)  (sono) SSSTTTAAATTTOOO///AAA   
FARE    (ho)  FFFAAATTTTTTOOO   
LEGGERE   (ho)  LLLEEETTTTTTOOO 
METTERE   (ho)  MMMEEESSSSSSOOO   
MORIRE    (sono) MMMOOORRRTTTOOO///AAA 
NASCERE   (sono) NNNAAATTTOOO///AAA   
*OFFRIRE   (ho)  OOOFFFFFFEEERRRTTTOOO    
PERDERE   (ho)  PPPEEERRRSSSOOO   
PIACERE   (è)                PPPIIIAAACCCIIIUUUTTTOOO///AAA   
PRENDERE   (ho)  PPPRRREEESSSOOO   
*RENDERE   (ho)  RRREEESSSOOO   
RIMANERE   (sono) RRRIIIMMMAAASSSTTTOOO///AAA 
RISPONDERE   (ho)  RRRIIISSSPPPOOOSSSTTTOOO   
*ROMPERE   (ho)  RRROOOTTTTTTOOO   
SCEGLIERE   (ho)  SSSCCCEEELLLTTTOOO   
SCENDERE   (sono/ho) SSSCCCEEESSSOOO///AAA   
SCRIVERE   (ho)  SSSCCCRRRIIITTTTTTOOO   
*SPEGNERE   (ho)  SSSPPPEEENNNTTTOOO   
SPENDERE   (ho)  SSSPPPEEESSSOOO   
SUCCEDERE   (è)  SSSUUUCCCCCCEEESSSSSSOOO   
VEDERE    (ho)  VVVIIISSSTTTOOO   
VENIRE    (sono) VVVEEENNNUUUTTTOOO///AAA   
*VINCERE   (ho)  VVVIIINNNTTTOOO   
VIVERE    (sono/ho) VVVIIISSSSSSUUUTTTOOO 
 

 
 
 
*= nouveaux verbes  
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